

MUNICIPIO DE TEKOM, YUCATAN.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2018-2021

FECHA : 17/12/2019

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 1

**OBRA: CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE TEKOM,
YUCATAN. LICITACION PUBLICA No. FISM-R33-081-2019-002-LP
PERIODO DE EJECUCION 90 DIAS NATURALES.**

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
A PRELIMINARES						
1)	5LETIN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE 1.35 MTS DE ANCHO Y 0.90 MTS DE ALTURA A BASE DE LAMINA CAL-21, INSTALADO EN BASTIDOR DE 2.00 MTS DE ALTURA HECHO A BASE DE PTR DE 1.5" GALVANIZADO, IMPRESO DIGITAL DE ACUERDO AL MODELO PROPORCIONADO POR EL MUNICIPIO.	PZA	1.000000	\$4,742.88	\$4,742.88
TOTAL PRELIMINARES						\$4,742.88
B ALBAÑILERIA						
2)	5JUZ0006	CADENA PERIMETRAL SOBRE MUROS PARA NIVELACION DE 15X15, DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 REFORZADO CON ARMEX DE 15-15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN Y ACARREO.	ML	897.890000	\$333.56	\$299,500.19
3)	5DEZ0018	LOSA DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE CONCRETO DE 15X25X56 CMS, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 3 CMS DE ESPESOR, REFORZADA POR TEMPERATURA CON MALLA ELECTROSOLDAD 6-6/10-10 EN LOSA DE AZOTEA HASTA 3.00 MTS DE ALTURA INCLUYE: ELEVACION DE MATERIALES, HABILITADO, HABILITADO Y COLOCADO DE MALLA, CIMBRADO PERIMETRAL, APUNTALAMIENTO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, CURADO Y LIMPIEZA.	M2	1,231.612400	\$1,071.25	\$1,319,364.78
4)	5DEZ0021	PRETIL O CABALLETE EN AZOTEA CON UNA FILA DE BLOCK HUECO DE CONCRETO TIPO INTERMEDIO DE 15X20X40 CMS, DE 3.01 A 6.00 MTS DE ALTURA.	ML	897.890000	\$107.06	\$96,128.10
5)	5E030005	ACABADO SUPERIOR DE AZOTEA, INCLUYE: DERRETIDO, ENTORTADO CON MORTERO (CG:C:P) 1:4:12 DE 3 CMS. DE ESPESOR Y ACABADO FINAL DE PULIDO CON MORTERO (CG:C:PC) 1:18:9 DE 0.5 CMS. DE ESPESOR Y LECHADA DE CAL DE 2.60 A 5.00 MTS. DE ALTURA.	M2	1,085.987700	\$294.45	\$319,769.08
6)	5DEZ0019	CHAPLAN TRIANGULAR O MEDIA CAÑA DE 6 CMS DE ESPESOR FORJADO CON MORTERO CG:C:P EN PROPORCION 1:2:7, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE HASTA 6.00 MTS DE ALTURA Y LIMPIEZA FINAL.	ML	816.650000	\$64.01	\$52,273.77
7)	5MAHA001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTES PLUVIALES DE TUBO DE PVC, DE 3", INCLUYE: 40 CMS. DE TUBO DE PVC. SANITARIO, COLOCACION Y RESANES.	PZA	89.000000	\$67.99	\$6,051.11
TOTAL ALBAÑILERIA						\$2,093,087.03

MUNICIPIO DE TEKOM, YUCATAN.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2018-2021

FECHA : 17/12/2019

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 2

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE TEKOM,
YUCATAN. LICITACION PUBLICA No. FISM-R33-081-2019-002-LP
PERIODO DE EJECUCION 90 DIAS NATURALES.

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
D						
INSTALACION ELECTRICA						
8)	5IE0LAMP	SALIDA DE CENTRO Y/O CONTACTO EN CAJAS DE PVC CON POLIDUCTO NARANJA DE 13 MM (1/2") Y CABLE THW CALIBRE 12, INCLUYE: CONTASTOS, APAGADOR, SOQUET Y FOCO AHORRADOR DE 23 WATTS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	SAL	127.000000	\$1,355.67	\$172,170.09
TOTAL INSTALACION ELECTRICA						\$172,170.09
TOTAL PRESUPUESTO						\$2,270,000.00

***** (DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) *****

MUNICIPIO DE TEKOM, YUCATAN.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2018-2021

FECHA : 17/12/2019

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 3

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE TEKOM,
YUCATAN. LICITACION PUBLICA No. FISM-R33-081-2019-002-LP
PERIODO DE EJECUCION 90 DIAS NATURALES.

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	-------	-------------	----------	----------	-------------	---------

RESUMEN POR PARTIDAS

A		PRELIMINARES				\$ 4,742.88
B		ALBAÑILERIA				\$ 2,093,087.03
D		INSTALACION ELECTRICA				\$ 172,170.09
					TOTAL	\$ 2,270,000.00

(Son: DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.)